КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
от 27.09.2016  № 107/2
О подготовке и проведении школьного, муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников
в 2016/2017 учебном году

На основании  п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
0. Обеспечить проведение школьного, муниципального этапов олимпиады школьников.
0. Организовать своевременное подтверждение родителями (законными представителями) ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обработку персональных данных.
0. Своевременно вносить сведения в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru).
1.4  Своевременно предоставить отчет о проведении школьного  этапа  в МКУ «ВЦОДСО».
1. Отделу информационно-методического взаимодействия с образовательными учреждениями МКУ «ВЦОДСО»:
1. Взять под контроль своевременное формирование на долгосрочной основе школьных предметно-методических комиссий по каждому учебному предмету олимпиады (далее-комиссии).
1. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение №1)  и состав комиссии (приложение №2).
1. Возложить ответственность на участников комиссии за:
- своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы конкретного этапа олимпиады;
- обеспечение и хранение заданий с соблюдением конфиденциальности;
- разработку требований к проведению школьного этапа, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.
2.4  Обеспечить рецензирование (экспертизу) наборов подготовленных олимпиадных заданий для школьного этапа.
2.5   Организовать тиражирование, доставку заданий для школьного этапа до мест проведения олимпиады.
2.6  Организовать информационное сопровождение подготовки и проведения школьного этапа олимпиады. Своевременно информировать обучающихся о календаре мероприятий школьного и муниципального этапов олимпиады.
2.7 Установить сроки окончания школьного этапа олимпиады не позднее 01.11.2016 г, муниципального этапа олимпиады согласно плана Министерства образования Тульской области.
2.8 Организовать работу по:
- обобщению информации о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными формами;
- составлению аналитического отчета о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017 учебных годах.
2.9 Отделу экономики, бухгалтерского учёта и отчётности (Барановой Е. И.) обеспечить финансирование мероприятия в соответствии с утверждённой сметой (приложение №3).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дьячкову О. П.,
и. о. директора МКУ «ВЦОДСО».

Председатель комитета образования                              Н.В. Тришина

Приложение № 1
к приказу комитета образования
от 27.09.2016  №  107/2

Сроки проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения

	1
	Английский язык
	3 октября 2016 года

	2
	Литература
	4 октября

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	6 октября

	4
	Физическая культура
	7 октября

	5
	География
	10 октября

	6
	Химия
	11 октября

	7
	Физика
	12 октября

	8
	Биология
	13 октября

	9
	Обществознание
	14 октября

	10
	История
	17 октября

	11
	Русский язык
	18 октября

	12
	Математика
	19 октября

Приложение № 2
к приказу комитета образования
от 27.09.2016  № 107/2

 Для подготовки и  проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  создать:

 оргкомитет в следующем составе:
1. Миллер Е. В. - инспектор  комитета образования
2. Дьячкова О. П.- и. о. директора МКУ «ВЦОДСО»
3. Санкина Н. В. – специалист МКУ «ВЦОДСО»

Комиссии   в следующем составе:

Биология
1. Еремеева Н. Н. –учитель биологии МКОУ «ЦО п. Волово»
2. Баранова Г. Н. - учитель биологии МКОУ «Непрядвенская СОШ»
3. Конова М. В. – учитель биологии МКОУ «ЦО п. Волово»
История
1. Свиридкина Л.П.-учитель истории МКОУ «ЦО п. Волово»
2. Гулынина И. Н. – учитель истории МКОУ «ЦО п. Волово»
3. Садонин В. А. -учитель истории МКОУ «ЦО п. Волово»
География
1. Конова М.В.-учитель географии МКОУ «ЦО п. Волово»
2. Гранкина И. А. – учитель географии МКОУ «Станционная СОШ»
[bookmark: _GoBack]3. Бубнова Н.Ф. - учитель географии МКОУ «Краснодубровская ООШ»
ОБЖ
1.Бубнов А. В.- преподаватель ОБЖ  МКОУ «Краснодубровская ООШ»
2.Батов В. В. – преподаватель ОБЖ  МКОУ «Верхоупская СОШ»
3.Кормилицин В. В.-преподаватель ОБЖ  МКОУ «ЦО п. Волово»
Литература
1. Федюкова Н. И. - учитель русского языка МКОУ «Непрядвенская СОШ»
2.Миронова Л. А.-учитель русского языка МКОУ «Краснодубровская ООШ»
3.Калашникова Л. П.-учитель литературы МКОУ «ЦО п. Волово»
Математика
1. Черных Г. Н.- учитель математики МКОУ «ЦО п. Волово»
2. Коровина Л. И.- учитель математики МКОУ «ЦО п. Волово»
3. Будкина Е. С.- учитель математики МКОУ «ЦО п. Волово»
Обществознание
1.Свиридкина Л.П.-учитель обществознания МКОУ «ЦО п. Волово»
2.Садонин В. А. -  учитель обществознания МКОУ «ЦО п. Волово»
3.Гулынина И. Н.-учитель обществознания МКОУ «ЦО п. Волово»

Русский язык
1. Федюкова Н. И. -учитель русского языка МКОУ «Непрядвенская СОШ»
2.Миронова Л.А.-учитель русского языка МКОУ «Краснодубровская ООШ»
3.Михеева В.А.-учитель русского языка МКОУ «ЦО п. Волово»
Физика
1. Аносов Д. И.-учитель физики МКОУ «Верхоупская СОШ»
2. Будкина Е.С.-учитель физики МКОУ «ЦО п. Волово»
3. Пшонкина Н.А. – учитель физики МКОУ «Баскаковская СОШ»
Физичесуая культура
1.Бубнов А.В.-учитель физической культуры МКОУ «Краснодубровская ООШ»
2.Калганов В.Н. - тренер-преподаватель МКОУ ДОД «Воловская ДЮСШ»
3.Стариков А.И.- тренер-преподаватель МКОУ ДОД «Воловская ДЮСШ»
Химия
1. Орлова О. А. -учитель химии МКОУ «ЦО п. Волово»
2. Конова М. В. -учитель химии МКОУ «ЦО п. Волово»
3. Цыганова Е. В.- учитель химии МКОУ «Лутовская СОШ»
Английский язык
1. Дорогина С. В. – учитель английского языка МКОУ  «ЦО п. Волово»
2.  Жидких Л. В. – учитель английского языка МКОУ «Станционная СОШ»
3. Данилова С. В. - учитель английского языка МКОУ  «ЦО п. Волово»